
〠737－2603 広島県呉市川尻町西6丁目10－1
TEL（0823）87－0280　FAX（0823）87－0282

・特別養護老人ホーム　恵の海　・ショートステイ事業
・デイ・サービス事業　・恵の海地域相談センター
・めぐみのうみ居宅介護支援事業所　・ケアハウス

第37号

めぐみだより
平成30年1月1日発行

社会福祉法人　福祉の森

　新年あけましておめでとうございます。
　皆様方におかれましては、希望に満ちた新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。
　日頃より、特別養護老人ホーム恵の海の運営に対し、ご支援を賜り心よりお礼申し上げます。
皆様方のお力添えをもちまして、23回目のお正月を入居の皆様と共に新春を迎えることがで
きました。
　昨年は社会福祉法の改正に伴う定款の変更、新役員の選出等々あわただしい毎日でしたが、
私たち職員は、「より良い福祉サービスの提供を通じて、社会に貢献します。」の理念のもと、入所
されている皆様がお元気で穏やかな生活をしていただけるようこれまで築き上げてきたものを
大切にし、さらなる研鑽を積み、地域の皆様に一層お役にたてるよう努めてまいる所存です。
　今後ともご理解・ご支援をいただきますようお願い申し上げて、新年のご挨拶とさせていた
だきます。
　平成30年1月吉日

施設長　山岡　壮吾

2018

平成30年　新年のあいさつ

選手宣誓～
楽しい　

 

なぁ！



ごはんが一番！！

御
手
洗

　旅
行

花見

笑
う
と
こ
ろ
は

笑
い
ま
し
ょ
う
ね

せ
ん
せ
い
!!

オカリナ演奏
会

白組優勝

楽しい

料理
教室

楽しい

料理
教室 美

し
い
で
す
ね

毎年
　楽しみです

百寿
おめでとうございます

いつもありがとうございます

楽しい一時…



ごはんが一番！！

御
手
洗

　旅
行

花見

笑
う
と
こ
ろ
は

笑
い
ま
し
ょ
う
ね

せ
ん
せ
い
!!

オカリナ演奏
会

白組優勝



〠737－2603 広島県呉市川尻町西6丁目10－1
TEL（0823）87－0280　FAX（0823）87－0282

・特別養護老人ホーム　恵の海　・ショートステイ事業
・デイ・サービス事業　・恵の海地域相談センター
・めぐみのうみ居宅介護支援事業所　・ケアハウス

第37号

めぐみだより
平成30年1月1日発行

社会福祉法人　福祉の森

　新年あけましておめでとうございます。
　皆様方におかれましては、希望に満ちた新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。
　日頃より、特別養護老人ホーム恵の海の運営に対し、ご支援を賜り心よりお礼申し上げます。
皆様方のお力添えをもちまして、23回目のお正月を入居の皆様と共に新春を迎えることがで
きました。
　昨年は社会福祉法の改正に伴う定款の変更、新役員の選出等々あわただしい毎日でしたが、
私たち職員は、「より良い福祉サービスの提供を通じて、社会に貢献します。」の理念のもと、入所
されている皆様がお元気で穏やかな生活をしていただけるようこれまで築き上げてきたものを
大切にし、さらなる研鑽を積み、地域の皆様に一層お役にたてるよう努めてまいる所存です。
　今後ともご理解・ご支援をいただきますようお願い申し上げて、新年のご挨拶とさせていた
だきます。
　平成30年1月吉日

施設長　山岡　壮吾

2018

平成30年　新年のあいさつ

選手宣誓～
楽しい　

 

なぁ！

＊
個
人
情
報
の
掲
載
に
つ
い
て
は
、

　
　
　
　
　
　
　
　

 

ご
本
人
の
承
諾
を
得
て
い
ま
す
。

感 

謝

【
ご
寄
付
・
ご
寄
贈
】

安
本

　慎
護

　様

匿
名

　一
名

　様

本
條
流
秀
芸
鶯
社
中

　様

【
ご
慰
問
】

さ
く
ら

　様

中
吉

　郁
子

　様

本
條
流
秀
芸
鶯
社
中

　様

川
尻
町
民
生
委
員
・
児
童
委
員

　様

さ
ん
さ
踊
り
保
存
会

　様

つ
つ
じ
の
会

　様

レ
イ
フ
ラ
ワ
ー
ミ
ナ
ミ
カ
ー
ネ
ー
シ
ョ
ン

　様

松
尾

　貴
臣

　様

た
ん
ぽ
ぽ
コ
ー
ラ
ス

　様

【
ご
奉
仕
】

平
成
会

　様

電話0823-87-0285

平
成
28
年
12
月
〜

平
成
29
年
１２
月
１
日

　受
付

平成会様

たとえば…

こんな時の相談窓口です。

○介護保険サービスを利用したい
○ひとり暮らしで家事が難しくなった
○家族だけでは介護が大変になった
○外出が難しく家にこもりがち
○転倒しないよう家に手すりをつけたい

介護が必要になった時

めぐみのうみ居宅介護支援事業所

川尻町民生委員様

医務だより


